
 

 

Prot. n. 0012710 del 02/10/2019 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA 
Codice Scuola   ​MEIC819005 

Via S. Giuseppe Calasanzio,17- Tel./Fax 090/334517 
C. F.   97105960831 

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME) 
E – mail meic819005@istruzione.it​  -  ​meic819005@pec.istruzione.it 

Sito web: ​www.icvillafrancatirrena.gov.it 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e            
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/3340 del         
23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo             
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli            
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione               
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali - Sottoazione 10.2.5.A Competenze            
trasversali. 
Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-647  CUP ​E77I17000970007 
Titolo progetto: ​“Mens sana in corpore sana” 
 
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria REFERENTE PER LA         
VALUTAZIONE -  Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-647  CUP ​E77I17000970007 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle        
competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo            
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,          
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.             
Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali - Sottoazione           
10.2.5.A Competenze trasversali. 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla            

realizzazione del progetto; 
 
VISTA la Nota MIUR prot. n. 019600 del 14-06-2018 con la quale sono state pubblicate le               

graduatorie definitive dei progetti valutati positivamente; 
  
VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE prot. n. AOODGEFID-23585 del 23/07/2018         
con la  

quale è stato autorizzato il progetto presentato da questo Istituto, codice PON            
10.2.5A-FSEPON-SI-2018- 647; 
 

VISTO il decreto Prot. N. 0011184 del 07/09/2018 di assunzione in bilancio del progetto; 
 

mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.gov.it/


VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la  
realizzazione degli interventi 2014/2020; 

 
CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha provveduto a concludere  entro il 31 agosto  

2019 n. 2 moduli formativi e che si è impegnata a realizzare i restanti 3 moduli                
autorizzati nell’a.s. 2019/2020; 

 
VISTA l’ autorizzazione alla richiesta di proroga presentata da codesta Istituzione 

scolastica in data 28/06/2019, prot. n. ​0008207/04-11 per la realizzazione dei           
restanti tre moduli del ​Progetto: 10.2.5A - FSE PON-SI-2018-647 CUP          
E77I17000970007; 

 
TENUTO CONTO  che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel 

rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico             
conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche           
procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito           
direttamente; 
 

RILEVATA la necessità, per la completa realizzazione del Progetto PON,  di reperire  ​n. 1  
Referente per la Valutazione per l’espletamento dei seguenti moduli:         
“​Rispetti...amo l’ambiente!”; “​Ben…Essere, Salute, Tradizione e Innovazione       
!”; “Dalla salute della Terra al BEN ... ESSERE dell'uomo” 
 

VISTO l’Avviso di selezione Interna per Esperto PON Competenze di Cittadinanza 
 Globale, prot n. 0010751 del 05/09/2019; 

 
VISTO l’Avviso di selezione Interna per Tutor PON Competenze di Cittadinanza  

Globale, prot n. 0010752 del 05/09/2019; 
 
VISTO l’Avviso di selezione Interna per Referente Valutazione  PON Competenze di 

 Cittadinanza Globale, prot n. 0010803 del 05/09/2019; 
 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum  
vitae; 

 
VISTI i punteggi che la Commissione di valutazione titoli  ha attribuito a ciascun candidato  

sulla base dei criteri di valutazione predefiniti; 
Tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA  
la pubblicazione sul sito web di questa Istituzione Scolastica e su Amministrazione Trasparente in data               
odierna, ​02 ottobre 2019, ​della graduatoria provvisoria per il reclutamento del REFERENTE PER LA              
VALUTAZIONE per i seguenti  moduli  formativi: 

Titolo Modulo 

Ben...essere, salute, tradizione e  innovazione/ 

Rispetti..AMO l’ambiente 

Dalla salute della Terra al BEN...ESSERE dell’uomo! 



 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 7 giorni               
dalla data odierna di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione              
della graduatoria definitiva. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto              
all’indirizzo ​www.icvillafrancatirrena.gov.it​. 

 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ester Elide Lemmo 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, comma 2, D.L. 39, 1993 

http://www.icvillafrancatirrena.gov.it/

